non cōtinue mansit cum discipulū
sed modo se manifestauit. modo
aspectum sue presencie subtraxit.
Et ad hoc dicit Crisostomus sic
quia subtraxit se aspectui illo
rum aliquādo ut audiūs quere
retur et quesitus ardentius ama
retur et amatus insigñus et deuo
cius venerāetur Augustinus au
tem dicit q̄ subtrahendo se pau
latim aliam vitam esse q̄ istam
dicit que spū esset querēda et nō
in pñcia corpali pficienda sed i
caritate spū ad deum qui ubiqz
est. vñ Jo. xvi. Expedit vobis vt
ego vadā n̄ em̄ abiero pacitus
nō veniet ad vos. ii. Cor. v. nos
ex hoc nemī nouim̄ s̄m carnē
et si cognouim̄ s̄m carnem xp̄m
sed nūc iam nō cognouim̄ spū
al ei dilectō et si qñqz p̄secia cor
pali s̄ctor̄ generat et souef. tam̄
talib̄ nō pficitur et ideo a talib̄
remouef om̄ia transcēdens vt in
solo deo pficiatur dicens cū ps.
Quid em̄ michi est in celo et a te
quid volui sup terrā? (Cuz ergo
prandissent ic) hic istius trac
tus incipit de argumentis glori
ose resurrectōnis ps quinta in q̄
cū manifestacōne resurrectōnis
cōfertur officiū cure pastoralis.
Dividitur autē hec pars i duas
ptes In quarum p̄ma agitur de
collacōne potestatis. In secūda
autē ōnium narratorum ostendi
tur immobilitas veritatis ibi: h̄

est discipulus ille ic: Adhuc p̄
ma subdiuidit i q̄tuor In quarū
prima agitur de collacōne cure
pastoralis In secunda autem de
passione p̄ grege ibi: Amē amē
In tercīa qualiter pastor sequi
habet vestigia summi pastoris
et redemptoris ibi: Dequere me
In quarta et ultima ostendit
qualis est distinctō in sequendo
petri. iohannis ibi: Conuersus
petrus: In prima harum tria di
dicuntur temporis congruēcia
eius cui pastoralis cura commit
tenda est. examinatio debita et
pastoralis cura commissa. Dicit
ergo: Cum ergo prandissent In
prandio enim querere noluit ne
de amicīa mense loqui videref
petrus q̄ de dilectione sposp̄odit
Ecclesiasticā. vi. Est amicīa socius
mense et non pmanet in tempore
tribulacōnis. Adhuc autem hoc
ultimo fecit vt arcuīs memorie
commendaret Psal. Adbereat
lingua mea fauab̄ meis si n̄ mei
nero tui In memoria enim pasto
ris gregem esse voluit p̄ quo tot
et tāta sustinuit. hac ergo de cau
sa post prandium (vixit symoni
petro ihesus) Symonem autē
vocat vt eciam prelatus obedie
deo se obligatum esse sciat. p̄ma
Petri quinto Nō vt dominātes
in clero sed forma facti gregis ex
animo. Petru autem dicit vt im
mobile in fidei veritate se eē debē

cognoscat **M**atth. xvi. sup hanc
petrā edificabo ecclā; meā **Symō**
iobānis hic ponitur eius cui co-
mittēda est cura pastoralis exai-
natio tñ examinat in scia. q̄a
sciencā p̄ sp̄m̄ sanctuz erat accep-
tur. sed examinat de dilectione
que est mēnu a vite t̄ meritorz t̄
p̄m̄oz t̄ causa fidelitatis ad gre-
gez Trib? autē vicib? q̄ritur qr̄
in dilectōe pximi tria attēdunt
quoz vñ est dilectōis feruorvt
ardēter t̄ ex zelo diligat **Cant.**
viiij. Lampades eius lāpades ig-
nis atqz flāmaꝝ. secūdū autē ē
discrecio dilectōis vt discrete di-
ligat quis t̄ ad quid t̄ qliter est
diligēdus t̄ hoc iphi? dilectōis
nomē sonat. **Eccī. xxviiij.** Ego mī
pulchre dilectōnis t̄ tioris t̄ ag-
mādōis a sancte spei. tertīū est di-
lectōis ordo vt sciat quo ordine
quēlibz de grege diligat **Cant.**
ij. Ordinavit in me caritatē. pri-
Cor. xiiij. Oia h̄m ordinē fiant i
nobis. similit in caritate tria sūt
qr̄ **Deu. viij.** De? ex toto corde ex
tota mente t̄ ex tota anima p̄cipi-
tur dilig. hoc est ex tota cordis
volūtate ne illiciat. ex tota mētis
intēcōe ne decipiatur. ex ōnib? ai-
me viribus ne abstrahat dilig.
Qd̄ ei addit̄ ex ōnib? anime vi-
rib? hoc idē est. qr̄ vires sunt aie
ex qua tota diligē p̄cipimur. Di-
uidit autē hec ps i tres ite roga-
cōes t̄ in tres responsiōes t̄ tres

pastoralis cure iniūctiōes. dicit
ergo: symon iobis: hoc est fili io-
bānis qui interpretatur in quo ē
grā q̄rtora dilectō fundari debz
in grā t̄ nichil h̄re debz in affū
carinis **M**at. xvi. H̄tūs es symō
baryonavel iobāna qr̄ caro t̄ sa-
guis nō reuelauit tibi sed pater
me? qui est in celis **Gal. p.** Cōti-
nue nō acquieui carni t̄ sanguī.
p. **Coī. xv.** Grā dei su id quod su
t̄ grā eius in nie vacua non fuit
(diligis me?) ex toto corde hoc ē
ex tota voluntate ne illiciaris ab
illecebrofis (pl? h̄ijs) alijs apo-
stolis t̄ discipulis. sed cū hoc pe-
trus scire nō posset vtqz pl? alijs
diligeret videt frustra hoc dñs
quefiuisse. **V**ed ad hoc dicendō
q̄ dñs hāc q̄stionē ad instruci-
onē fecit successorū vt scirent gre-
gem dñi nō debere cōmendari ei
qui deum tñ diligit **V**ed poci
ē ē inqren dū ei qui deum p̄cete
ris diligit t̄ hoc signatū ē **Nuī.**
xvij. vbi aaron ideo cōstitut? ē su-
mus sacerdos qr̄ virga sui solius
floruit t̄ fronduit t̄ fructū p̄tulit
signans q̄ pastor singularis ē
debz in rectitudine que p̄ virgaz
singularis in scia instructōis q̄
p̄ frōdes. singularis in fructu ope-
rū dulcissime ouersacōis q̄ p̄ fru-
ctū amigdali deligēt **A**Ad h̄ ergo
dicat: plus h̄ijs: t̄ hoc dic **Aug.**
sic in dignitatib? ecclā st̄ias non
sufficiat instituē bonū vbi melior

possit inueniri. In hac autem dilectione intelligitur feruor deuocōis p̄imi Luc. xxiiij. Non cor nō ardēs erat in nobis de ihu dū loqueretur nobis in via. Iher. xx. Factus ē in corde meo quasi ignis estuans claususq; in ossib; meis si laboravi ferre nō sustinēs. Dicit ei petrus iam firmus ut petra nō vacillans ad vocem adūle. Ecclā domine hoc est ita domine nō audit petrus inuocare cōscienciam p̄iam in qua p̄us deceptus fuit sed dñi cōscienciam inuocat dices. Tu scis dñe q̄ rāmo te. Ac si dicat Tu nosti plus q̄ ego. Act. p. tu dñe q̄ rānosti corda singulorū ostē de quē elegeris. (dicit ei) ih̄s officium pastorale cōmittens. hoc attēter facit quia tribus modis pasce re debet. ex feruore enim dilectionis debet prebere virtutis exemplum et hoc intendit hic quando dicit. Pasce agnos meos. Jo. x. Cum p̄rias oves eduxerit atque eas vadit et oves illum sequuntur. (Dicit ei iterū) q̄ non sufficiat deum diligere et gregē feruēter diligere nisi ecclā deū diligat tota mente et gregez diligat discrete et h̄c ē. (symon iohāns) ut obediētia sua in gracia sit fidata. Iobre. xij. Optimū est gracia stabilire cor. (diligis me) tō mētis intentio ne decipiari et gregem di screte ut scias quid tibi distribuere debeas. et quid eligendū vī-

truiq; pponas et ideo oculi sponsi cōmendant Canticorū. iiiij. Oculi tui columbarum discreti autē colubē oculi dicūtur q̄ accipitres vndiq; vénientem declināē scūtūt. (Ait illi ecclā domine) et inuocat testem ipsum qui conscius ē secretorū. (Tu scis) qui in interiora cōsideras. (quia amo te) discrete et non decipior amplius. Canticoz q̄nto. Dilectus meus candi dus et rubicundus electus ex misib; omnibus enim antepomittur et in grege suo nō nisi ipse diligatur. (dicit ei pasce oves meas) pasce autem ex mentis sapientia doctrina et discrecōne verbo sacre p̄dicacōis. Psal. Pauit eos in in cencia cordis sui et intel. ma. ac. (Dicit ei tertio) ut ordinem dilectionis ecclā exprimatur. (symo) obediens. Iohāns. xij. si quis diligit me sermonem meum ser uabit. (iohāns) ut in gracia natus et formatus sit. Iohāns primo De plenitudine eius omnes accepimus gratiam pro gracia. (amas me) Idec si hic amare qđ diligēt et q̄nt de caritatis ordine ut sciat q̄libet in grege suo q̄ ordine sit diligēdū aiaz sc̄z p̄imi pl̄z q̄ corpū tuū et corpū p̄xi plus q̄ res tuas ēē diligēdū et hūc ordinē tota aiaz et totis virib; ēē te nendū. Cor. xij. Ego libētissē impēdiam insup et ego ipse impēdar p̄ aiabus vestris. Phile. iiij.

Que nichil fuerūt lucra hec arbi
tratus sum ut stercore (cōtra sta
tus ē em̄ petrus qz dixit ei) dñs
petro (tercō amās me) timēs qz
aliquid de casu futuro iter presci
ret de ipso (et dixit ei) petrus do
mino (dñe tu om̄ia scis) Heb-n
ij. Oia nuda sunt oculis eius (tu
scis) Intima cordis cōsiderans.
(qr amo te) āte om̄ia s̄m ordiez
caritatis om̄es vires meas ad te
diligēdūz extēdens ut nichil me
de cetero de tua abstībat dilecti
one Rō-viii. Certus sum em̄ qz
neqz mors neqz vita neqz creatu
ra aliqua poterit nos separare a ca
ritate dei que est in xp̄o ihu (dic
ei) dñs petro (pasce oves meas)
perfectos qui sunt oves spiritua
lia illis ministrando et hoc sufficit
p. Cor-ij. sapiencā loqmur inf
pfectos Dupliciter autē om̄ittit
agnos pascēdos hoc est puulos
et inter pfectos ut illi et spūalibz
et tempalibz qz tum ecclie faculta
tes pmittūt pascant Vsa-xl. In
brachio suo congregabit agnos
pascēdos hoc est in virtute et in si
nu suo leuabit. hoc est in solacio
tempali fouebit (Amē amen di
co tibi) hic tangit qualif pastor
boni boni pastoris formā tenēs
p grege debz animā ponere. Et
tagit duo In quorū pmo hoc qd
dictum est sub methafora deter
minat. In secūdo euāgelista me
thaforā explanat ibi: hoc autem

dixit: In pmo duo dicit scz iuuē
tuas lasciuā et senectutis restri
ctionē. dicit ergo: Amē amē: du
pliciter cōfirmat. qz rōura pdi
at que sunt cōtra carnis volupta
tem et futura que s̄m inferiores
causas nullam habent certitudi
nem ut credant et cōtra carnis
voluptatem et cōtra pnciuz mobi
litatem Nath-xxiiij. Celū et ter
ra transibunt verba autē mea nō
transibunt. ac si dicat. Dicit ti
bi fciā pdixi negacōem qz tripliā
professione dilectōmis purgata ē.
ita nunc pdico tibi ea que p me
cōfiteis et nō negans sustinebis
Aug. Ille negator psumendo
elatus. negando pstratus. flēdo
purgatus. cōfiteo pbatus. pa
ciēdo est coronat. dicit ergo (cū
eēs iumor) nō tam etate qz s̄fū et
virtutis imbecillitate qua me ne
gasti. sic em̄ dicitur in pmo ethi
cor. Nō differt etate vel moribz
puerilis. nō em̄ ab etate s̄ a pas
fione defectio est. Dap-iiij. sene
ctus venerabilis est nō diuituna
nec numero aonoꝝ cōputata Cam
em̄ sunt sensus bonis et e. se. m.
imi. Dan-xij. sede in medio nrm
tibi em̄ dedit deus honorem sene
ctutis Cum ergo sic sensu et imbe
cillitate: eēs iumor: p. Cor-xij.
Cū eēm puulz loqbar ut puulz
cogitabam ut puulus sapiebas
ut puulus (cōgebās te) hec cī
atio vocat cōcupiāz voluptatū

ligatio sicut Aristo. induces hoc
ru in septio ethicoꝝ dicit q̄ cīgu
lum veneris furatur mente valde
sapientā Ozee. x. ligavit eum spi
ritus in alis suis Glō. exponit de
spiritu formicacōis qui ligat ad
cōcupiscencias carnis et ideo a li
gādo dicit lex membrorū Rō. vii.
Vīdeo aliā legē in membris me
is repugnante legi mentis mee et
captiuātem me in lege p̄dī que
est in membris meis. hoc ergo cīgu
lo lasciuie que mulieribꝫ petulā
tibus impropatur Ysa. iij. Cīm
gebas te ad carnis illecebras et
mundi vaitates (et ambulabas
vbi volebas) scđm carnis deside
ria ibunt in adinueniōibus su
is et ex tali illicto amore vite car
nalis me veritatē negasti Eccī.
xvii. Post cōcupiscencias tuas
non eas et a voluntate tua auer
tere. Si enim prestes anime cō
cupiscencias suas. faciet te ī gau
dium inimicis tuis (Cum autem
senueris) non tam etate q̄ seſus
maturitate et virtutis stabilitate
sicut iam confessione tua demon
strasti Job. xii. In antiquis est
sapiencia et in multo tempore pru
denția (extendes manus tuas)
tortori ad ligandum quas ante
intus ligavit timor domini ne ex
tendantur ad illicta Ysaie. xlvi.
Vīndi māmibꝫ p̄gent teqz adō
bunt et te deprecabuntur Psalmi
sta Ad alligandos reges eorum

in cōpedibus et nobiles eorum in
māmīs ferreis. Membra enim
domat veritatis alligatio ne efflu
ant ad illicta (Et aliud te cīg3)
tortor videlicet trahens ad sup
plicia Actuū duodecimo. Erat pe
trus dormiens vinculus cathemis
duabus Ysaie. xxv. Dure ligati
sunt (et ducet) hoc est violenter
trahet Trenor. iij. Ceruicibꝫ mi
nabatur lassis non dabatur req
es. Dic ergo ducet (quo tu non
vis) quia mori omnibus mole
stum est scđm nature voluntate
q̄uis martiribus precōsum hui
usmodi qua gracie et veritati et le
gi consenciunt. unde Augustini
Petrus nolens ad mortem vicit.
volens autem mortem vicit et re
liquit humane infirmitatis affe
ctum naturalem quo nemo vult
mori usq; adeo q̄ cū beato petro
nec senectus auferri poterit Vn
de et in domino hic fuit demonstra
tus affectus cum dixit Mathei. x
xvi. Pater si fieri potest transeat
a me calix iste et paulo post Op̄i
ritus quidē prompt⁹ est caro au
te infirma (hoc autē dixit) et ibū
est euāgeliste exponentis ea que
p̄ metaphorā dicta fūt. dixit ēgo
hoc dominus significans sub
vinculum et cingulum simili
tudine (qua morte) hoc est quali
genere mortis (essi) petrus (deū
clarificatur) quia sicut ne cīge
retur vinculis cū domino cristus

obscuravit in cordib⁹ audienc⁹
negatione ita extendendo man⁹ in
simili cruce sicut cristi glorifica-
bit cristū p exemplū constācie vir-
tutis in confessione crucifixionis
tortorū. Phil. ii. Magnificabit
crist⁹ in corpore meo siue p vitā si-
ue per mortē. Quis enim cristi non
clarificet in se ab hominib⁹ infi-
delib⁹ tamen clarificat continue
p exemplū pacie sancctorū hoc
est ergo qđ dicit (Et cū hoc dixi-
set) ih̄us petro Et tangit hic ter-
cio qliter pastor debet sequi vesti-
gia sumi pastoris et redemptoris et
io(dicit ei) hoc est petro. Nō qui
dem soli sed signiter p alijs qz ip-
se pre omib⁹ pro grege debet am-
mā ponere. Is est qđ dicit (Seque-
re me) prime Pet. iiiij. Xps pas-
sus est p nobis obvis relinquens
exemplū ut sequenti vestigia ei⁹
p. Cor. xi. Imitato es mei estote
filii sicut et ego xp̄i. Math. xvij.
Si quis vult venire post me abne-
get semetipm et tollat cruce suā
et sequitur me Deb. x. Exam⁹ ad
cū improperiū eius portates (Co-
uerlus petrus vidit ic.) Hic qđ
to et ultimo tangit qlis est discre-
cio in sequedo cristū. Dicitur au-
te hoc ps in duas ptes In qua p
ma onditur discrecio In scđa
ostreditur occasionati erroris cor-
rectō ibi. Exiuit ergo sermo. In
pma hanc tria dicuntur iohānis
comendacio petri qliter sequi de-

beret iohānes in q̄siōe ibi huc
ēgo cū vidissent Et dñi ad inter-
rogacionem petri respōsio ibi dicit
ei ih̄us sic eūwo manē ic. In
prima dicuntur q̄tuor sc̄z auerſio
petri ad iohānem scđm respectū
et triplex iohānis comēdaciō In
speciali dilectōe in ea que fuit in
cena in finū cristi reclamaciōe In
speciali ausus familiaritate. Dicit
ēgo cōuerlus petrus qz vultū di-
rexerat ad dñm a tūc torquebat
ad demonstracionem iohānis vidit
oculos dirigēs ad iohānez sc̄u
di Re. xxv. Ponā oculos meos
sup eum dicit enī Crisostom⁹ q
valde diligebat petr⁹ iohānem
et audies tam magni amoris in-
dicia a dño pvidelic⁹ simili gene-
re mortis securit⁹ essz dñm quo
dñs pcesserat petrū aripiebat tā
magnorū munerū iohānem ha-
bere sociū et ideo direxit oculos ad
ipm et vidit (illū discipulū quez
diligebat ih̄us) Ecce comēda-
cio iohānis prima. dilexit autē
siue propter castitatis p̄ilegiū
vt dicit Crisostom⁹ Sedā siue
propter sibi ingentia mansuetu-
dinem vt dicit Crisostom⁹ siue qz
viceversa cristi ipse dilexit. vt
dicit Augustini et de hoc satis fu-
per prologū Jeronimi sup hunc
librū a nobis dictū est. Ampli⁹
autē ibi determinatū est qualit⁹
plus dilexit iohānem et qualit⁹
plus petrū et ibi requiatū. Hūc

ergo cum videret petrus (sequē
tem) **S**ecunda commendacio ab
imitacione qui secutus est māda
ta consilia et exempla domini Da
niel tercio. **S**equimur te in to
to corde nostro **M**athei decimo se
ptimo. Ecce nos reliquimus
omnia et secuti sumus te (Qui
et recubuit in cena supra pectus
eius) sicut supra decimo tercio ca
pitulo expositum est ubi sicut di
cit **H**edra **F**luenta euangelij ab
ipso sacro dominici pectoris fote
pre ceteris altius potauit quia si
aut dicitur **C**ol secundo. In ipso
sunt omnes thesauri sapientie et
scienteia dei absconditi et de omnib⁹
hj⁹ supra multa dicta sunt (Et
dixit) iohannes domino. et est ter
cia commendacio quia familiaria
orem ausum habuit ad interrogandum dominiū **D**ixit ergo in
rogando (Domine quis est qui
te tradet) et hoc ipsum inuit ei pe
trus sicut supra decimo quarto ē
expositum (hunc ergo) redit hic
ad ponendum petri questionem
dicens: hunc ergo talem et tantū
dilectum coapostolum (Cum vi
disset petrus) quia princeps erat
aliorum et iam curam incepit ha
bere in commissis (dixit ad ihesū)
volens illuminacionem accipere de
sequela carorum suorum (omne)
in cuius dicione cuncta sunt pos
ita quia nosti omnia ante q̄ fiat
Sapiencie xv. Tu es domine q̄

mortis et vite habes potestatem
et imperium (hic autem quid?)
que ut meipius diligenter qđ supple
pacietur in quo est te clarificatu
rus (Dicit ei ihesus) **I**lluminās
dubitacionem et arguens curiosita
tem et precipiens insecutionem.
De primo dicit (Dic eum volo
manere) custodiens a persecuto
ris passione que inferat mortem
Matth. vicefimo septimo **S**unt
de hic stantibus qui non gusta
bunt mortem donec videant filium
domini in regno suo (donec rei
am) **Q**uidam autem propter h⁹
dixerunt iohannem non esse mor
tuum sed usq; ad diem nouissi
mum victurus et in sepulchro dor
mientem donec veniet christus ex
citans eum quod fabula est. qđ
christus tam dilectum sibi aposto
lum non tam diu hoc est toto te
pore usq; ad extremum iudicium
suspendingeret a sui visione et frui
one. **H**ij autem qui hanc opini
onem induunt non habent ali
quid rationis propter quam di
cant hoc quod dicunt. nisi quia
fabulantur qđ terra et puluis in
superficie sepulchri ipsius moue
ri videtur. **D**icunt si spiritu aliqui
ius spirantis suffletur et hoc ego
puto esse fabulam. **I**deo alij di
cunt qđ reueria mortuus est iohā
nes sed non per martirium sed
qđ statim post mortem surrexit et
cum corpore et anima translatus

ad locum beatorū. **E**t h̄i accipiunt argumentū opinionis sue. q̄ in sepulchro eī non inuenit̄ sed de fundo sepulchri dicunt q̄ manna seaturit et ebullit in signū eius qđ populuz dū viueret celesti pane paxuit. **A**d huc autem dicunt q̄ nō est credibile q̄ corp̄ tam dilecti apostoli deus sine veneratione in celorum terra reliquerit et cuiz non inueniatur in terra ad venerandum. pium est credere q̄ in celo beata vita et immortali tate sit vestitum. **A**ddicunt autē ad sue opinionis assercionem q̄ sicut pium est credere q̄ corpus quod vnitum est cum similitate ē in gloria resurrectoris ita et cor pus vnde corpus xp̄i assumptū est quod est beatissime virginis sit in gloria sicut dicit Augustini. ita pium est credere q̄ corp̄ eius qui corpus quod templū dei fuit custodiuit sit in gloria vestitum resurrectoris. **C**ustos autem templi dei fuit iohannes apostolus. **T**ercij terciam ferunt opinionē que est Iheronimi dicentis q̄ iohannes mortuus est sed ita fuit a dolore mortis extraneus sicut a cupidiscencia carnis inuenitur alienus. **Q**uid autē de corpe eius factū sit et ubi repositū vel an resurrexit nouit sol? ille qui cognitor est secretorum. sic ergo dicit: sic eum volo manere: q̄ persecutois supplicium eum ab hac vita non.

predicat. qz et si venenum bibet non nocuit **M**arc. vlt. **E**t si mortiferum quid biberint nō eos nocebit Sapientie. ij. **N**on tangz illos tormentum malicie et si ali quid aliud passus fuerit ad penā mortis non cruciabit. **E**t ideo dicit **D**yomisi ariopagita ad iohā nem apostolū. **S**ic absit a me ut dicam vos aliquid pati sed et ipsas corporis passiones sum soluz scire ipsas experiri. **E**t ideo passiones persecutorum quas sustinuit dolorem qui rationem angustaret vel animā tolleret non in eis incederunt: donec veniam: vel in seculi consumacione sum aliquos vel in morte et hoc est probabilit̄. **V**nde legitur in vita sua q̄ in ultima senectute apparuit ei dominus dicens. **V**eni dilecte mi q̄a te p̄is est cum fratribus tuis me cazz epuleris et ipse respondit. **I**n uitatus ad epulas tuas letus et misericordia agens quia me dignatus es ad epulas tuas iuitae et tunc descendit in defossum sue sepulture locum et resolutus per mortem migravit ad dominum sicut in prologo istius libri a nobis est expositum. **E**t ideo dicit: sic eum volo manere donec veniam: et hec est illuminatio quesiti omnis quaz quesiuit petrus (qd ad te.) **E**cce redarguio curiositatis. Curiositas enim est inuestigatio superflua rerum ad nos

non pertinençium Eccī-tercō. In pluribus operibus eius ne fuis curiosus. h̄que precepit tibi h̄ cogita semp (Tu me sequē). quia hoc ad te pertinet Math̄. decimo quinto. **D**i quis vult post me venire abneget semetipsum et tollat crucem suam et sequatur me (Ex iiiiit ēgo sermo iste int̄ fr̄es) hic tangitur correctio erroris et tagū tur hic duo scilicet error et erroris correctō. De errore dicit: Exiuit ergo p̄ narracō eoz vnius ad alterz exiuit in publicum inter fratres. Job. iiiij. Conceptum sermonem te q̄s pote? Psal. Velo citer currit sermo eius (q̄ discipul? ille) a cristo et petro dilectus (nō moritur) quia in isto intellectu sermo recitabatur qui tamen fuit eroneus Et ideo. iiij. Thimo. ii. dic paulus discipulo suo intellige q̄ dico. dabit enim tibi dominus et omnibus intellectum Daniel. x. intellectu sermonem. est enim opus intelligencia in visione Isti autē fuerunt de quibus dixit dominus Math̄. xvi. Adhuc et vos sine intellectu estis et nō dixit hec est erroris correctio (Et non dixit ille suis) ei hoc est petro (nō moriet) quia sententia mortis in omnes in originali peccato natos prolatā est Gen. secūdo Quācūq; die comederitis ex eo morte moriemini Item tercō Tertia es et in terra ibis. Psal. Quis est homo qui vi

uit et non videbit mortem: eruet animam suā de manu inferi. Eccl̄iastici. ix. Nemo est qui seper vivat. iiij. Regū. xiiij. Enōnes morimur et quasi aque dilabimur in terram (Sed) dixit (sic euz volo manere) a dolore p̄secutoris alienum (donec venias) vocando eū p̄ resoluçōem naturalem acceū Job. xv. iiij. Vocabis me et ego respondebo tibi operi manū tuarum porrige dexterā (Quid ad te?) Remissione legendum est q̄a recitat hoc quod ante dixit Rō. xi. O homo tu quis es qui respondas deo nunquid dicet signūtū ei qui se finxit quid fecisti mihi sic et non habet potestatem signūluti Eccī. iiij. Alciora te ne quefieris et forciora te ne scrutat? fuis sed q̄ p̄cepit tibi de? hec cogita se p. Eccī. xvi. plurima ei? opa sunt in absconditis (hic est discipul? ille) hic ultimo omnia eoz q̄ dicta fuit inducit confirmacionē. dicit autem duo. dictorū in veritate confirmationē et intellectu? in dictis altitudinem. In primo horum dicit q̄ tuor. scribentis autoritatem. scripture certitudinem. scriptorum perpetuitatem et eoz que scripta sunt veritatez. dicit ergo. hic est discipul? ille: hic in q̄ tā dilectus ut specialit dīlāus vobet et idō n̄l est ab eo absconditū Jo. xvi. vos dixi amicos meos q̄rōnia q̄uiq; audiui a p̄re meo nota fēa vob.

bic inq̄ qui in pectori recumbēs
secreta pectoris dñi perlustrāuit
Sapiens sept̄o. Om̄niū artifex
dovuit me sapientiam. est em̄ in
illa spiritus intelligencie sanctus.
bic inq̄ qui per om̄ia usq; ad
mortem securus est. Et ideo vidit
om̄ia occulta fide. p. Joha. p̄
mo. Quidam quis qd̄ audiūim?
qd̄ man⁹ nostre contrectauerit
de verbo vite hoc annūciam⁹ vo
bis. hic iterum qui a usu familia
ri de omnib⁹ audebat interrogare
Job p̄mo. Ecce hoc ita ut inue
stigam⁹ ita est qd̄ auditum men
te p̄tracta: hic ergo est discipul⁹
ille: sum magistri disciplinis i
stitutus et p̄fēct⁹. Job. viij. Di
manseris in sermōe meo vere
discipuli mei eritis et cognoscetis
veritatem et veritas liberabit vos
et sic a magistro veritatis cognos
cens veritatem autoritate magi
stri describit. psal. Lingua mea
calam⁹ scribe. Ille enim verus est
discipul⁹ p̄ cui⁹ lingua sicut p̄ ca
lam⁹ verba magistri describūtur et
qcquid dicit habet veritatem hic
ergo est discipul⁹ ille (qui testio
nium p̄hibet de h̄is) Ecce certi
tudo gestorum quia testimonio tā
autentia discipuli affirmata fuit
Heb. ii. Ab h̄is qui audierūt
in nos confirmata fuit. Iec conte
stante deo signis et prodigiis et
varijs virtutibus et spiritu sanc
ti distribuōibus sim suaz vo

lūtate. H̄is ergo autori certifica
uit quod scriptit. quia miracul⁹
que ostendit om̄ia testificat⁹ est
in eodem spiritu conscripta Cui⁹
virtute gesta sunt a magistro et
ritatis. p̄s. Testimoia tua credi
bilia facta sunt nimis tē (Et scrip
tit hec) ad gestorum perpetuitatem.
vñ dicit **M**axim⁹ ep̄us. Nichil
aliud est autoritas qd̄ ratiōis rep
ta veritas ad utilitatem posterita
tis scripto commendata **V**laie
vij. Dame tibi librum grande
hoc est grandia continentem et
scribe in eo stilo hominis hoc est
ad hominis intellectum et utilita
tem **A**bae. secūdo. Scribe visu
et exara eum super tabulas ut per
currat qui legeat (et scimus) om
nes (quia verum est testimonium
eius) quia ab omnibus est ap
probata et compta scriptorum
mas. vnde **C**risostom⁹ qui mul
ta certitudine scripsit non refutat
testimonium sui ipsi⁹ in mediis
ferre prouocans vñiquēq; exa
minare et scrutari que dicta sunt
Consuetudo enim nobis est cu
valde vera dicimus neq; nostrū
in talibus testimonium denegare.
Adū. quanto Nos testes sum⁹ om
nium verborum horum Item qđ
to **V**irtute magna reddebāt apo
stoli testimonium resurrectōis
domini nostri ihesu xp̄i et grācia
magna erat in omnib⁹ illis (sunt
autem et alia multa) Hic tangit

scriptorum altitudinem scđm in
tellectus capacitatem Tangit at
hic tria factorum pluralitatem.
scribendi impossibilitatem qđ h̄m
intellectum onem excedunt capa-
citatem. dicit ergo: Sunt et alia
multa: in multitudine incompre-
hensibili existencia Ecclesiast̄a
primo. Arenam maris quis di-
mensus est: et dat firmitudinez
ad ea que facta sunt per sapien-
tiam diuinam tam in mentibus
qđ in cordibus tam in xp̄i cogita-
tibus et affectibus et ratiōibus
et factis et dictis que multitudine
arenae maris superat (qđ fecit ih̄s)
in se et in alijs taz actibus cordis
qđ oris et operis (que si scribant
per singula) Tangit scribendi im-
possibilitatem. quia si per singu-
la scribantur oportet qđ ab eter-
no cognita et in tempore a sapiēcia
dei dicta vel facta describē quod
est impossibile. vnde dicitur Da-
niel. xij. Tu autem daniel claudē
sermones et signa librum usq; i
tempus statutum illud sc̄z eter-
nitatis tempus quo ista in celo
in facie dei leguntur et reuelabun-
tur. quia ibi patebunt qđtum ea
sapiēcia per seipsum ostendere
dignabitur (nec ipsum arbitror
mundū capere) hoc est mundi ca-
pacitatē nō (posse) sufficē ad de-
scribendō facta verbi et ratiōes. qz

fi super quēlibet pūctū cuiuslibz
creature scribatur ratio sapiēcie
In qua factū est: mille milia pū-
ctorum non continebunt quod
scribendum erat super vnum - et
sic mille milia mundorum non ca-
pient (eos qui scribendi sunt li-
bros) de uno mundo et adhuc re-
manebit scribendum infinitum
pelagus De diuinitate verbi om-
nia illa facientis Ecc̄astes vltio
H̄is aplius fili mi ne requiras
faciendi enim libros plures non
est finis. et hoc ē quod dicit: eos
qui scribendi sunt libros: Hoc
tamen quidam non referunt ad
facta gesta a cristo. sed ad capa-
citatem spiritualis intelligencie
quam mundus non potest capi
re profunditate misteriorū. vnde
Augustinus Nos scientes qđ
intelligēcia nostra non caperet
de cristo que scribi possent. Cure
mus recta fide credere et intellige-
re que scripsit recta oratione
exercendo implere que doauit vt
ad dona semipiterna peruenire va-
leamus que dominus promisit.
Hoc autem iohannes ip̄e in tan-
ta altitudine posuit vt studendi
desiderium excitet et querendi sa-
cramenta misterij et verbi incar-
nati In omnibus feruorem atte-
dat. ps. Querite dominū et cōfir-
mantim̄ querite faciē eius sēper.

Sic enim ut dicit Richardus de
sancto victore et corda nostra li-
bris sapientie efficiuntur In quibus
verbum cum suis sacramentis de-
scribit et spiritus sapientie se in nos
transfert **H**ab. vii. Per nacones
in animas sanctas se transfert.
amicos dei et prophetas constituit.
neminem enim diligit deus nisi qui
hoc modo cum sapientia dei imbi-
tat **C**onemur ergo pulsare et que-
rere quae tunc appetitur fons misericordiæ **E**ccl. p. Fons sapientie vestrum
patris in excelso. **A**d hanc autem miseri-
ca nobis viam sapientie spiritus
aperiat qui cum patre verbi et ip-
so verbo deus trinus et unus regnat
Per omnia seculorum **Amen.**